令和 7年 12月 16日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 みらい委員会

委員長  前田 知憲

副委員長 新屋 和代

専務理事 大石 克紀

「高校生と企業社員との交流会」参加企業の募集について

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、本会は一昨年 3 月に埼玉県教育委員会と「未来を担う子どもたちの教育に関する

協定書」を締結し、これまで県立高校 3校（深谷商業高校、久喜北陽高校、川越初雁高校）

と「高校生と企業社員との交流会」を開催してきましたが、今般、第 4 弾・第 5 弾として

県立草加東高校及び県立大宮商業高校と同交流会を開催する運びとなりました。

つきましては参加企業を募集しますので、参加ご希望の方は、次頁の申込書に必要事項

をご記入の上、令和 8 年 1 月 16 日(金)までに事務局宛メールもしくは FAX によりお申し

込みください。なお QR コードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用くださ

い。

※本件は求人活動ではありませんのでご注意ください。

記

【埼玉県立草加東高校】
１．日 時  令和 8年 2月 19日(木) 13:00～15:40

２．場 所  埼玉県立草加東高等学校

       〈住所〉草加市柿木 1110番地 1

３．目 的  高校生が企業社員との交流を通して、実際の働き方や仕事内容について理

解を深めることで、自己と社会との関わりや、将来の在り方生き方、進路

選択について考える機会とするとともに、望ましい職業観や就業観を醸成

する。

４．形 式  企業の社員（年次は問いません 1社 2名まで）が埼玉県立草加東高校第

1学年の生徒に対して仕事内容ややりがい等についてレクチャーする。

※交流時間 20分×4回

５．企業数  30社（埼玉経済同友会・埼玉県経営者協会等の会員企業）

６．その他  お申込み多数の場合は先着順

【埼玉県立大宮商業高校】
１．日 時  令和 8年 3月 13日(金) 9:00～11:40

２．場 所  埼玉県立大宮商業高等学校

      〈住所〉さいたま市見沼区大和田町 1丁目 356番地

３．目 的  草加東高校と同じ

４．形 式  企業の社員（年次は問いません 1社 2名まで）が埼玉県立大宮商業高校

第 1・2 学年の生徒に対して仕事内容ややりがい等についてレクチャーす

る。

※交流時間 30分×3回

５．企業数  30社（埼玉経済同友会・さいたま商工会議所の会員企業）

６．その他  お申込み多数の場合は先着順

以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL:048-647-4000

tel:048-647-4000

参 加 申 込 書      締切日：1月 16日(金)

埼玉経済同友会 事務局 御中                     月  日

会 員 名

◆ 2 月 19 日(木）県立草加東高校との「高校生と企業社員との交流会」に

参 加 します。

※参加いただける場合は、今後の連絡のためご担当者の連絡先をご記入ください。

ご担当者 氏   名

部署・肩書

電 話 番 号

メールアドレス

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp

ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》

https://forms.gle/cJ1DZqcoEjvRo43TA

◆ 3 月 13 日(金）県立大宮商業高校との「高校生と企業社員との交流会」に

参 加 します。

※参加いただける場合は、今後の連絡のためご担当者の連絡先をご記入ください。

ご担当者 氏   名

部署・肩書

電 話 番 号

メールアドレス

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp

ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

《QRコードのリンク》

https://forms.gle/KkSjRFL7VdAddCnw8

https://forms.gle/cJ1DZqcoEjvRo43TA
https://forms.gle/KkSjRFL7VdAddCnw8